
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

   Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 21.12.05, con la quale si autorizzava l'affitto, 

alla VODAFONE OMNITEL N.V., di porzione di terreno di proprietà comunale sito in via Battarra - distinto al 

foglio 2 particella n. 757 del N.C.T. della Provincia di Rimini, di circa mq. 25, al fine di consentire l'installazione 

di una stazione radio base, comprensiva di strutture, antenne e apparecchi radio per la diffusione di segnale radio 

telefonico, per il perseguimento di scopi sociali e principalmente per realizzare e gestire il pubblico servizio di 

telecomunicazioni;

Considerato che il contratto stipulato con la suddetta Società prevedeva, tra le clausole essenziali, l'obbligo 

da parte della stessa, di ospitare sul palo anche altri gestori di  telecomunicazione, previa verifica tecnica;

Vista l'istanza presentata dallo Studio Mancini Fabio Via Casoli, 7 - 47838 Riccione per conto di 



TELECOM Italia Spa, tesa a richiedere ospitalità per l'installazione di apparati di una Stazione Radio Base sulla 

porzione di terreno di proprietà comunale come sopra identificato al Foglio 2 particella 757, specificando che 

l'immobile sarà adibito alla installazione di infrastrutture per l'esercizio della telefonia mobile, più precisamente 

le antenne e le strutture portantenne verranno installate su un palo di nuova installazione in sostituzione del palo 

portafari esistente e nelle immediate vicinanze del palo verranno posizionati gli apparati necessari al 

funzionamento dell'impianto;

      

Preso atto che in forza delle trattative intercorse tra          l'Amministrazione Comunale e la società 

TELECOM Italia Spa si è concordato di  stipulare apposita convenzione, il cui schema si trova allegato  agli atti 

della presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, per la locazione della  predetta area per un 

periodo di anni 9, successivamente rinnovabile di sei anni in sei anni esclusivamente attraverso apposita 

deliberazione del Comune di Cattolica, e per un canone annuale complessivo di Euro 15.000,00=;

       

Ravvisata pertanto la convenienza di stipulare la predetta convenzione per la finalità sopra evidenziata, i cui 

parametri    tecnici sono peraltro rispettosi dei limiti imposti dalla legge;

   

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

- di stipulare, per le motivazioni esposte in premessa, convenzione con la società TELECOM Italia Spa con 

sede in Milano, Piazza degli Affari, 2 P.IVA 4643350962, per la locazione di porzione di terreno, sita in Comune 

di Cattolica in via Battarra - distinto al foglio 2 particella n. 757 del N.C.T. della Provincia di Rimini, di circa 

mq. 25, come meglio individuato nella planimetria in atti (Allegato A), per la durata di anni 9 (nove) rinnovabili 

esclusivamente attraverso apposita deliberazione del Comune di Cattolica, al fine di consentire l'installazione di 

apparati di telecomunicazione, e per un canone complessivo annuo di Euro 15.000,00= da corrispondere in due 

rate semestrali anticipate di Euro 7.500,00 ciascuna;

- di approvare lo schema di convenzione depositato agli atti della presente deliberazione;

- di accertare, per l'anno 2006, l'entrata di Euro 15.000,00= sul cap. 560.000 del bilancio del corrente 

esercizio - accertamento n. 304 -;

- di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32502/ASD-DEL     Determina D. n. 455 del 29.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


